КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 ноября 2014 года                     №161             ст. Старолеушковская
О внесении изменений в постановление администрации                    Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 26 мая 2014 года №79 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района»
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 2 марта 2007 года               №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 7 Закона Краснодарского края от 8 июня 2007 года №1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае»,  Законами Краснодарского края от 8 июня 2007 года №1243-КЗ «О Реестре муниципальных должностей и реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», от 03 мая 2012 года №2490-K3 «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», от 06 марта 2014 года №2928-КЗ «О внесении изменений в закон Краснодарского края «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», постановляю:
1. Внести в  постановление администрации  Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 26 мая 2014 года №79 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной                                           службы в администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района» следующие  изменения:

    1.1. в приложение №1 «Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности для замещения должностей муниципальной службы в администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района» (далее – Квалификационные требования) следующие изменения:
а) в подпункт 1 пункта 1.1. части 1 Квалификационных требований, слова «высшее профессиональное»  заменить словом «высшее»;

б) в пункте 2.2. части 2 Квалификационных требований слова «образовательного учреждения высшего профессионального» заменить словами «образовательной организации высшего»;

в) в подпункте 1 пункт 2.2. части 2 Квалификационных требований  слова «договор на обучение» в соответствующем падеже заменить словами «договор о целевом обучении» в соответствующем падеже;

г) в подпункте 2 пункт 2.2. части 2 Квалификационных требований  слово «(стажировки)» исключить.

д) дополнить пунктом 2.3 часть 2 Квалификационных требований следующего содержания: «Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности для замещения ведущих должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы (государственной службы) или стажа работы по специальности».

              1.2. В приложение №2 «Квалификационные требования к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района» (далее – Квалификационные требования) следующие  изменения:

а) в часть 2 Квалификационных требований слова «профессиональной переподготовке» заменить словами «дополнительном профессиональном образовании»
  2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Старолеушковского сельского

поселения Павловского района

В.В.Марченко